27 DECRETA SACRAE CONGREGATIO- nis Concilij.

S. D. N. V R B A N I P A P A E VIII.

I V S S V E D I T A

De Regularibus Apostatis, & Eiectis.

A C R A Congregatio Cardinalium Concilij Trid. Interpretum Regulae rium eae &orum, & fugitiuorum statutu consulere, illorumq. scanda sumouere, & succrescentem numerum frangere, operè pretium existimandi, auditus Religionum Superioribus, req. diligentissimi per pensum, communicatio etiam concilio cum S. D. N. Urbano VIII. atque ex petulanti Sanctorum faciliatate, infra scripta Decreta edidit.

Ac primò, ut infesta semina, è quibus prauis eliusmodi fructus potissimum prodeunt, deinceps ne serantur in vista Domini censuit, esse in nouandas, & Sanctissimi authoritate innovat Constitutiones, & Decretalia generalia san. me. Clementis VIII. ad Regularium reformationem, ac Novitiorum receptionem professionem, atque institutionem spectantia, distrieteq. præcipit Generalibus, atque alijs omnibus Ordinum Superioribus, vt illa ex aetate obseruent, atque vt obseruentur sefficiatz sub pœnis statutis in eisdem Constitutionibus. A quibus tamen excipiendu censuit, caput illud, quo decernitur, ne in Conuentibus, seu Monasterijs ad Novitios recipiendo hactenus designatis & approbatibz, seu imposteriori designandis, & approbadis Novitij ad habitu vilarentur recipi possint, usi prius à Congregatione Reformacionis Apostolicae, vel à proprijs locorum Ordinariis expressè, & nominatim approbati fuerint. A cuius quidem decreti obseruatione Sacra Congregatio iustis de causis censuit Regulares esse absoluendos, prout authoritate Sanctissimi Domini Nostri, absoluit, atque exerit.

Deinde, ut apostorandi opportunitas Regularibus præcipiat, statuit, vt de cetero nullus permittatur ad archetorem Religionem transire, nisi prius Superiori legitime collaterit, & Religionem paratam esse, illum recipere, qui licentia petit, tumq. regularis recte se transferat ad archetorem. Quod vt re ipsa adimplatur, idem Superior omni studio, ac diligentia inuigilet.

Rufus statuit ut fugitiu, & Apostate, siue habitum Regulari defterant, siue non, possint ac debeat ab Episcopo loci, ubi moram trahunt in carcere coniici, ac Superioribus Regularibus confignati, secundum regularia instituta puniendi, vtque ipsi quoque Superiores teletur eos perquirere, ad Religionem reducere, atque efficeré, vt apprehendatur: salua tamē in omnibus facultate Ordinariis locorum attributa *decreto Concil. cap. 3. sif. 5.* Quod si Apostate huiusmodi citrā montes infra quatuor, vlt̄ā montes vero infra octo mensas præsentis Decreti vabulatione inchoandos, sua sponte ad suam qualique Religionem redierit, tum pœnarum omnium ipsius propter Apostoliam inslitarum, aut infigendarum remissionem atque impunitate afflantur. Ita tamen, ut debeat à Superiori absolutionem humiliter petere, & coram eo cōfiteri, atque emendationem polliceri. Superior vero è contra benignitatem illos teneatur exciperet ab huiusmodi pœnis absoluere, & paterna charitate complecti.

Ad hanc in posteru è Religionibus nullus legitime professus ejici posse, nisi sit vere incorrigibilis: vere autem incorrigibilis minime tenetur, nisi no solum concurrent ea omnia, que ad hoc ex iuri cōmuni dispositorye requiruntur, sublatis hac in parte Statutis, & Constitutio nibus cuiusque Religionis & Ordinis, etiam à Sede Apostolica approbatis, & confirmatis: verum etiam unius anni spatio in ieiunio, & penitentia probetur in carcerebus: prouindeq. unaquæque Religio priuatos habeat carcere in qualibet saltu Provincia, Elapso autem anno, si nihil minus non resipuerit, sed animo indurato in sua perniciacia perseverauerit, ne cōtagione perflera plurimos perdat, tanquam pecus morbida, ac membrum putre ejici tantè posse, sed ab ipsomet Generali tantum de confilio, & assensu sex Patrum ex gratioribus Religionis eligendis in singulis Capitulis, vel Congregationibus generalibus: tuncq. non nisi instrudo secundum eorum stylum, & Constitutiones processu, & plene probatis causis expulsonis ad Sacrum Can-

num prescriptum. Inter alia tamen usque ad primum generale Capitulum, seu Congregationem proximè celebrandam, si quæciam ex iustis, & necessarijs causis expellere oportet, eieci, fieri possit a Generali cum consilio, & assensu sex Patrum, ac super quoq; idem Generali sibi gerere debat infra quatuor menses a presentis Decreti publicatione: seruata tamen in reliquis forme superioris prescripta. Sic vero eieci, quandoq; non redierint ad Religionem, in habitu clericali incedat, atque Ordinarij loci iurisdictioni, & obediencie subfinit, proindeq; Generalis illico expulsionis sententiam eidem Ordinario notificare tenetur. Ceterum Sacra Congregatio Religionum Superiorum ferio admonet, ac per Iesu Christi vicera obtestatur, vt memorie paterna charitatis, & mansuetudinis, quam profertur, nihil intentatum relinquant, vt lucretur animas fratrum suorum sive in profundum malorum delapsas, ante quam grauissimum, atque extre- mum expulsionis remedium experiantur. Idq; eo magis, quod subditorum sanguinem, qui ex malo negligentium, & sui officij immemororum Praelatorum regimine peribunt, Dominus noster Iesus Christus in supremo Dei iudicio de eorumdem Praelatorum manibus fit requisitus.

Præterea statuit, vt ijdem Superiorum nemini ex Religiosis expulsi literas testimoniales cedant, illos ad Sedem Apostolicam reiicientes, vel lubentes aliam ingredi Religionem.

Item, vt eieci, extra Religionem degentes, sint perpetuo suspensi ab exercitio Ordinum, sublata Ordinariis locorum facultate dictam suspensionem relaxandi, aut moderandi.

Ac, postremo cœsua, esse innouat Constitutionem frat. ret. Gregorij Nomi relatam in cap. fin. extra de regul. ac præterea declarat, ea Constitutione in ijs quoque vendicare sibi locum, fernandatq; esse, qui iustè, difinitiveq; ac iuris ordine seruato, expulsi fuerint, dummodo tamen in expulsi huiusmodi subsit spes euidentis emendationis ex literis saltem testimonialibus Ordinarij, cuius conscientiam in his literis concedendis Sacra Congregatio ferio oneravit.

Ne qua vero difficitas in suprascriptis decretis, & ordinationibus exequendis sub oritur, Sacra Congregatio, Sanctissimo Domino Nostro annuente, atque approbante, vniuersitatem Generalibus, Provincialibus, Commissariis, Ministeriis, Presidentibus, Abbatibus, Prioribus, Proprietatis, Guardianis, Vicariis, & quibuscumque alijs Superioribus quoruncunque Ordinum, vel Congregationum, Monasteriorum, Conuentuum, Collegiorum, Domorum, ac locorum Regularium ubique locorum existentium in iungit, serioq; mandat, vt illa diligenter obseruant, atque obseruari procurerit in omnibus Cœnobij, ac Monasterijs, Collegijs, ac Domibus quorumcunq; Monachorum, ac Regularium ubique locorum existentibus, efficiantq; vt tam Decreta supradicta fac. rec. Clematis VIII. quam presentes Ordinationes in singulis eiusmodi locis bis saltē in anno le gantur in publica mensa.

Si quis vero ipsorum aduersus ea, quæ superioris prescripta sunt, vel eorum aliquid, quoquo modo facere, vel moliri presumperit, ipso facto pœna incurrat priuationis omnium officiorū, que tunc obtinebit, vocisq; actiū, & passiū, ac perpetuae inhabilitatis ad illa imposterum obtinenda, pœnaq; huiusmodi sit Sanctitati Suæ, ac Sedi Apostolica referuata, ijsdem Superioribus, etiam Generalibus, & Proletoriis illam moderandi, seu relaxandi potestate penitus interdicta, & nihilominus sit irritum, & inane quicquid fecus, à quoquam actum exiterit: Nō obstantibus Cœnobitionibus, & ordinationibus Apostolicis in favorem quarumcunq; personarū, atque Ordinum, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Congregationum, Monasteriorum, Conuentuum, Domorum, ac locorum Regularium quorumcunq; necnon illorum etiam iuramento, confirmatio ne Apostolica, vel quavis firmitate alia robortatis statutis, vel cœsuetudinibus, etiam immemorabilibus, exemptionibus quoque, induitis, & priuilegijs, etiam in corpore iuris clausis, aut ex causa, vel titulo oneroso, vel in limine fundationis cœcessis, etiā Mari Magne, seu Bulla aurea, aut alijs nuncupatis, sub quibuscumque tenoribus & formis, & cū quibuscumq; etiā derogatoriis derogatorijs, aut que efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus decretis, etiam Motuproprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, aut alijs quomodolibet, etiam per viam communicationis, seu extensionis cœcessis, & iteratis vicibus approbatis, & innouatis, etiā pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumq; totis tenoribus, & formis specialijs, & individuis, ac de verbo ad verbum, nō autem per clausulas generales idem importantes, metio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma seruanda esset: tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obseruata, inserti forent, prætentibus pro expressis habēs, quibus quo ad ea, quæ supradicti quomodolibet aduerfantur illis alijs in suo robore permanfuis, specialiter & expresse, Sanctitatis sue autoritate, derogat, ceterisque contrariis quibuscumque. Dat Roma die 21. Septembris 1624.

C. Card. de Torres.

Locus * sigilli.

Prosp. Fagnanus S. Congr. Secr.

7 Nulla quorūcūmque Superiorum dispensatio, nulla licētia, quantum ad bona immobilia, vel mobilia fratres excūlpare posse, quo minus culpe, & pœna ab eiusdem Concilij Decretis imposita, & ipso facto incurrente, obnoxii sint, etiam si Superiorēs afferuerent huiusmodi dispensationes, aut licētias concedere posse, quibus in ea re fidem minime adhiberi volumus.

8 Fratrum vestitus, & suppellex cellararum ex comuni pecunia cōparetur, & omnino uniformis sit fratrum & quorūcūmque Superiorum, statuq. paupertatis, quā profecti sunt, cōuenienter ita ut nihil superflui admittatur: nihil etiā quod sit necessarium aliqui denegetur.

9 Quocunque fratrum vestes, sive laneæ, sive lineæ, omnifig. alia suppellex in aliquā cōmodū Conuentus locum deferantur ibique ab uno, vel daobus fratribus, huic muneri deputatis diligenter custodiantur, vt inde superioris arbitrio, prout vnicuique opus fuerit, subministrati opportunity possint.

10 Omnes etiam Superiorēs, quicunque illi sint, eodem pane, eodem vino, eodemq. obſonio, sive eadem (vt aliud) pitantia, in communi mensa primi, vel secundi, nisi infirmari: causā impediti fuerint, vescātur, neque singulare aliquid quo priuatim quicquid in cibum vñatur vlo, modo afferri possit, si quis in eā re peccauerit, nihil ea die alimenti percipiat, nisi panem & aquam.

11 Superiorēs omnes, etiam Generalis, qui redditus, aut præstatiōes peculiares ratione officiorum habent, eorum accepta, & expensa in libro distincto fideliter, & diligenter a dnotari cōrent, neque in aliis vñis, quam ratione officij sui necessarios, quicquam expendant. Cum verò contigerit ipsos in aliquo Conuento cōmorari, eam pecunia quantitatē in commune cōferant, ex qua sibi, & ijs, qui secum erunt, vi cōsūt ad præscriptum Regule, & Constitutionum suppedetur.

12 Nullus ex Superiorib⁹ locorum, administrationē bonorum, aut aliarum rerum, dispensationēque pecuniarum, & reddituum sui Conuentus, etiam nomine Conuentus, per se īsum habere, sive exercere possit: sed vniuersum id oīus tribus fratribus eiusdem Conuentus à Generali ita demandetur, vt unus rerum, & bonorum, redditumq. colligēdorū, ac exigendorum curam habeat: alter, tanq. depositarius, pecunias, ac cetera ab illo collēcta, & exacta fideliter afferuet: alius de pecunijis, & reb⁹ a Depositario acceptis Prior, & Fratribus, ac Cōuentui vniuerso de necessarijs, mādante tamē ipso Priori, non secundum propriū aff. Rūm, sed iuxta chritatis regulam, veluti bonus dispensator, prouideat, officiorum huiusmodi confusionē penitus interdicta.

13 Ceterum hi tres tamē impensis, quād acceptedi singulis mensibus Superiori locali adhibitis etiam duobus, vel tribus fratribus eiusdem Conuentus probatoriis, rerumq. vlo petitis, rationē reddant. Deinde ipsimet rursus, presentibus Prior, & peritis prædictis, Generali, cum aduenient: denique ipse Generalis, in quolibet proximo Capitulo Generali saltem coram tribus iudicibus, ab ipso Capitulo ad hoc cōstitutis, illorum omnium vniuersamq. sive administrationis, tamē publica, quim priuata rationē reddere tenetur, cuius etiam exemplum authenticum ex actis Capituli describatur ad hoc, vt ad omne mandatum nōstrum, vel Sēdis Apostolicae Romā transmitti possit.

14 In uno quoque Conuento fratrum is tantum deinceps constitutatur, & imposterum retinetur numerus, qui ex redditibus illius proprijs, vel ex communib⁹ consuetis, vel etiā singulorum elemosynis, alijsvē quibuscumque obuentionibus in eōm inē, vt præfertur, conferendis, commode possit sustentari: redditus verò & supradicta omnia in communi loco, ac tu- to diligenter afferuentur.

15 Superioribus autē, ne Concilij Tridentini, aut hēc nostra Decreta declarare, interpretari, aut relaxari vlo modo possint, omnino interdicimus, & prohibemus, decernentes iritum, &c. Si quis autē in contra præsumperit attentare, is eo ipso omni grada, officioq. priuatus, & ad ea perpetuo inhabilis existat.

16 Nullus nisi actu legat, vel præ licet, aliquo sui gradus priuilegio gaudeat.

17 Si alicui ex necessaria causa, Generalis iudicio probanda, socius ex eodem ordine, qui illi ministret, concedendus erit, is, nisi vigesimum quintum agat annum, & qui communi seruitio sit deputatus, non concedatur, & si commode fieri potest, sit laicus condensus.

18 Vt omnis scandalorum, & vagationis occasio tollatur, Conuentus clausura perpetuo, ac diligenter ferueret, ac propterea à Superiorē ianitor constitutatur, qui diligenter, ac morum integritate maxime commendetur: is ianuæ custodiēz semper assūstat, eamque nemini frātrum ateria, nisi socium, & excedi licētiam obtinuerit.

19 Nullus à Conuento egredi audeat, nisi ex causa, & cum socio, licētiaque singulis vicibus impetrata, ac benedictione accepta à Superiorē, qui non aliter eam concedat, nisi causa probata, sociumq. exituro adiungat, non petentis rogata: sed arbitrio suo, neque eundem septiū. Licētia vero generales excēdi nulli omnino concedantur.

- 30 Costrauentientes autem pœna graui, etiam carceris ad Superioris arbitrium pleiantur: eandem etiam lanit sive beat, si sciens execundi facultatem fecerit.
- 31 Cum autem quis in Conuentum reuertitur, Superiorum iterum adibit, benedictionem re cepturus, qui à focio itineris rationem, & quid rei actum sit, diligenter perquirat.
- 32 Nullos fratres Romanum venire Superiores permittat, nisi prius à Generali, vel Proteetore dumtaxat licentiam in scriptis impetraverint.
- 33 Si quis autem sine huiusmodi facultate Romanum venire præsumperit, voce actua, & passiva biennio priuatus existat, subitum etiam alias arbitratu Superiorū infligendas pœnas. Quæ item omnia aduersus eos, qui supradictos admiserint, & receperint, sine vila exceptione locum habeant.
- 34 Habet Superior clauē ita fabrefactam, vt cum sibi videbitur cellas omnes referare possint, & propterea nullus cellam, etiā nocte ita claudat, quia se mper à Superiori possit aperiri.
- 35 In medio Dormitorij totam noctem lampas collecat.
- 36 Nullus etiam Superior cellas sine in claustro, sine alibi separatas à cōmuni dormitorio habeat, sed vnuq; vnicella, eadē cum ceteris fratribus cōiuncta, nudis omnino parietibus, ac lecto, & mensa humiliibus, vniiformiq; suppellecili (vt prefertur) quemadmodū Religio sus docet, contentus sit: possit tamen Generalis aliquis ex Superioribus Conuentuum, si eorum muneras & officia necessitatem id exigere cognoverit: alteram etiam cellam concedere.
- 37 Cellæ sine & lico'z, quæ extra dormitorium separatis sunt, ad officinas, aut alias ad communem vsum, & commoditatem Conuentu, redigantur.
- 38 Sigillatim suo quisque lecto cubet, neque vilibili duo eodē lecto dormire possint, qui omnes ad certam formam iedendi erunt.
- 39 In priuatis cellis nulli camini permittantur: sed omnes obstruantur statim, cardinibus etiā è parietibus conuulsis, vt res illa non ad tempus facta, sed perpetuo duratura videatur, cellis tamen Generalis, aut alterius Superioris, ac Preicatoris exceptis,
- 40 Conuentus fenestra omnes, quæ in vias publicas, aut in vicinas laicorum edes prospiciunt muro ita obstruantur, vt omnino in prospectus impediatur.
- 41 Valerudinarium in singulis Conuentibus certo, ac salubriori loco constituatur, quod pro loci situ, ac fratribus numero, quoad fieri poterit, cōmodissimū se possit, in quo fratres omnes cum agrotabunt, curerunt, nec inde nisi recuperata sanitate abire permittantur. Qui verò infirmorum cura præpositi sunt, omni sedulitate, ac charitate operam suā præstabunt, ac curabunt, nequid agrotis omnino desit, quod ad sanitatem recuperandam pertineat.
- 42 Ineat ratio, qua sublati licentijs, ac facultatibus haec etiam quibuscumque cōcessis, de gentes extra Conuentus claustra, adea quāprimum reuocentur, nec de cetero, nisi ex grauiissima causa à Sede Apostolica probanda huiusmodi facultates concedi possint.
- 43 Nulli imposterum ad habitum, aut professione admittantur, nisi in Conuentibus per Se dem Apostolicam in qualibet Provincia deputandis.
- 44 Curent Superioris, vt constitutio interdicens largitiones munierum, & præscribens hospita itaris formam ab omnibus in quolibet Conuento inuiolabiliter obseruetur.
- 45 Ut omnis officiorum ambitus occasio præcludatur, caueat, omnes à directa, vel indirecta vocum, seu suffragiorum procuratione, tam pro se ipsis, quam pro aliis, tum in Capitulis locorum, tum in ceteris præfertim Generalibus Capitulis, aut Congregationibus, seu alibi. Quicunque secus fecerint, præter alias pœnas, & censuras haec tenus cōtra huiusmodi ambições inflictas quas in suo robore permanere volumus, in pœnā priuationis officiorum, quæ obtinent, eo ipso incidat, & ad futura quæcū; patiter inhabiles habeantur, super quo cū eis disp̄sari à nemine possint, nisi à Nobis vel successoribus nostris, & pro qualitate culparū grauius etiā plectatur. Porro sapradictas omnes pœnas ad cōplices, ac simpliciter scientes, & non reuelantes extendimus.
- 46 In Superiorum & Officialium omnium electionibus forma præscripta à sacro Concil. Trid. & Ordinis constitutionibus inuiolabiliter seruetur, jurentq; Ei cōores secundum veritatē cuiusque cōscientie probiores, ac magis idoneos se electuros, ac propterea priusquam ad electionem deueniat, imprimis, & ante omnia prælegantur constitutiones de qualitate, & requisitis eligendorum. Ad officia, gradus, & Prælaturas illi præcipue eligantur, qui possint, & cōsueverint regias Ordinis, & Constitutiones obseruare, præfertim quæ pertinent ad servitium Chori, ac vellitum, & viēcum communem.
- 47 Eligatur in Capitulo Generali, vel Provinciali aliquot graues, & periti ex fratribus cuiuslibet Provincijs, saltē t. es, qui admittendos ad prædicationem verbi Dei, vel ad audiendas confessiones etiam ipsorum fratribus, ac Lectores publicos diligenter simul examinent, priusquam probentur, ad huiusmodi ministeria admittantur. Horum etiam cura sit examinare, & probare, tam quoad doctrinam, quam quoad mores, promouendos ad quoscumque Ordines, in quo fuerint Decretum Congregationis interpretum sacri Concilii Tridentini, hac de causa nuper editum, & promulgatum.

38 Illud porro Superiorē omnes in Domino admonemus, vt memores sint rationis, quā in nouissimo die reddituri sunt pro grege sibi commissi, ac propterea omni studio innigi ēt, ut quae in eorundem Ordinum Regulis, & Constitutionibus de oratione mentali, silentio, leiuījs, Capitulo culparū, alijsq; spiritualibus exercitijs prudenter, ac piē sancita sunt, ea omnia. & singula ad vnguē obseruentur, intelligentq; super his veluti fundamentis omnium Religionum adificia construenda, & amplianda esse, quæ vñ faciliore exitu fortiantur, & fructus vberiores in animis fratrum producant, valde opportunum erit, si in qualibet Cōuentu, singulis hebdomadis habeatur sermo de religiosa disciplina, regulari, obseruantia.

39 Quo verò omnia ordinatè peragantur, appendatur tabella in loco cōspicuo vniuersitatis; Cōuetus, in qua distinctè adnotetur, quid singulis horis cuiusque diei quilibet frater p̄stare debeat, ut certo quoque signo præmonitus, maiore animi preparatione suo muneri satisfacere possit. Quæ Ordinis Cōstitutiones his Decretis nō aduersantur, iniunctatè custodiendè erunt.

40 Quidam horum Decretorum capitulus certa pena præscripta nō est, et arbitrio Generalis, vel alterius immediati Superioris inflatur. Ut autē hæc Decreta (donec alia, quæ pleniorē reformationem facient, edantur) ab omnibus obseruari possint, distinctè præcipiantur: Generalibus, ac omnibus alijs quibuscumque Superioribus, ad quos hæc spectat, ut current, ac efficiā, ea omnia inter alias eorundem Ordinū Constitutiones perpetuā vñituras redigi, interdicta omnino eorum singulis facultate illas declarandi, & aduersus eas vñquā dispēsandi. Altoquin sciāc se in pœnam Generalatus, & officiorum priuationis, ac inhabilitatis perpetuæ ad alia quoque munera ipso facio, & sine villa exceptione respectuē incidisse.

41 Ne verò p̄textu dilata pub̄icationis eorum obseruatio, quoquomodo differti possit, aut impeditri, volumis, ut post illorum publicationem in Cōuentu, vel Monasterio cuiuslibet Ordinis de Urbe facta, Generalem, alijsq; Ordinū Superiorēs, ceterosque quoscunque fratres præsentes, statim: reliquos verò absentes citra montes, vnius mensis, ultra montes, trium mensium spatio ita ardenter, ac si eorum singulis personaliter intimata fuissent.

42 Insuper mandamus, quod Generales in singulis Conuentibus citra montes, vnius mēsis, ultra verò montes, trium mensium cursu Decreta supradicta publicati faciant, sub pœna priuationis Generalatus, alijsq; arbitrio nostro imponendis. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, die 25. mensis Iunij 1599.

D Ecretum illud, quo Fratres Romani cum Generali, & protectoris licentia dūtaxat permīssum est, Sanctitas Sua extendit ad Provinciales decretū, ita ut Provincialis ipse ex causa cōmuni totius Provincie dūtaxat facultatē huiusmodi facere valeat, declarauit; pœnam priuationis vocis a cōiūz, & pafiuā contrafacientibus iniictam Sanctitatis Sua referuam esse, interdicta omnino eorum Superioribus singulis, etiam Generali, ac Protectori facultate illam moderandi, ac relaxandi. Datum Rome, die 20. Martij 1601.

Decretum fal. rec. Clementis Papa Octavi, super casuum referuatione ab omnibus Regulariis Superioribus obseruandum.

S Anctissimus Dominus noster, qui iam pridem accuratè perpendit, ac re ipsa competit, quod referuatio facultatis absoluendi Religiosos p̄nitentes à peccatis quibusdam grauioribus, nisi Superiorēs admodum prudenter, ac moderatè illa vñtantur, nōnullos infirmiores, qui interdum Superiori suo conscientiā maculas detegere formidant, adducere posset in æternā damnationis periculum, & spiritualis remedij desperationem. Ideo, ut huic malo Sanctitatis Sua opportunity prospiceret, decreuit, ut nemo ex Regulariis Superioribus peccatorum absoluciones sibi referueret, exceptis ijs, quæ sequuntur, aut omnibus, aut eorum aliquot, prout subditorū vtilitati expedire prudenter in Domino iudicauerint.

Veneria, Incantationes, Sortilegia.

Apostasia à Religionis, sive habitu dimisso, sive retento, quando eo peruerterit, ut extra septa Monasterij, seu Conuentus fiat egredio. Nocturna ac furtiva è Monasterio, seu Cōuentu egredio, etiam non animo apostorandi facta.

Proprietas contra votam paupertatis, quæ sit peccatum mortale. Iuramentum falsum in iudicio regulari, seu legitimo.

Procuratio, auxilium, seu consilium ad abortum faciendum post animatum factum, etiā effata non sequito.

Falsificatione manus, aut sigilli Officialium Monasterij, aut Conuentus. Furtum de rebus Monasterij, seu Conuentus in ea quantitate, quæ sit peccatum mortale.

Lapſus carnis voluntarius opere consumatus.

Occisio, aut vulneratio, seu grauis percussio cuiusque personæ.

Malitiosum impedimentum, aut retardatio, aut aperitio literarum à Superioribus ad inferiores, & ab inferioribus ad Superiorēs.

Si quod aliud præterea peccatum graue pro Religionis conferuacione, aut pro conscientia puritate referandum videbitur, id non aliter fiat, quam Generalis Capituli in toto Ordine, aut Provincialis in Provincia, matura discussione, & consensu.

Non licet Superioribus Regularium confessiones subditorum audire, nisi quando peccatum aliquod referuatur admiserint, aut ipsi simet subditi sponte, ac proprio motu id ab ijs petierint.

Superiores in singulis dominibus deputet duos, tres, aut plures Confessarios, pro subditorum numero maiori, vel minori, iisque sint docti, prudentes, ac charitate prediti, qui non referuatis eos absoluant, & quibus etiam referuatorum absolutio committatur, quando casus occurrerit, in quo eam debere committi ipse in primis Confessarius iudicauerit.

Tam Superiores pro tempore existentes, quam Confessarij, qui ad Superioritatis gradum fuerint promoti, caeant diligentissime, ne ea notitia, quam de aliorum peccatis in confessione habuerunt ad exteriorem gubernationem utantur.

Licebit tamen Superioribus determinare penitentias graues quibusdam peccatis, etiam non referuatis a Confessariis imponendas, que subditos ab huiusmodi perpetrandis cohibere possiat.

Atque ita per quoscunque Regularium Superiorum, quicunque illi sint, obseruati mandauit.

Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac cuiusvis Concilij, etiam generalis Decretis, necnon confuetudinibus, etiam ab immemorabili tempore obseruatis, aut Regulis in Generalibus, seu Provincia ibus Capitulis editis, statutis, & Constitutionibus eisdem Apostolica auctoritate confirmatis, priuilegiis, iudicatis, & concessionibus quorumcunque, quo rur tenores hic pro expressis haberit voluntate, ceterisq; in contrarium facientibus quibuscumque. Dat. Roma apud S. Petrum, die 26. mensis Maii, anno Domini 1599.

Sanctitas Sua deinceps declaravit, & declarat, vt si huiusmodi Regularium Confessariis casus alicuius reseruati facultatem petentibus Superior date noluerit, posint nihilominus Confessarij illa vice penitentes Regulares, etiam non obtenta a Superiori facultate, absoluere.

Formula concedendi facultatem pro Nouitij ad Regularem habitum recipiendis in Monasterijs, & locis designatis.

Sanctissimus in Christo Pater, & D.N.D.Clemens Dini na prouidentia Papa Octauus, cum Regulari disciplinam restituere, atque in pristinum statum reuocare maxime cuperet, regularesque omnes, vita, moresq; suos ad rationem eius instituti, quod quisque professus esset, ita cōponere, vt quæ ad votorum vim, habitum, vi etiā cōmune pertinet, ea potissimum singuli religiosi, in eis obseruarent, generali Decreto, quod de mense Iunij editum, tercia Iulij anni 1599. promulgatum fuit, Ordinum Religiosorum Superioribus (nonnullis exceptis) prohibuit, ne aut Nouitios reciperent, aut quenquam ad professionem ante admitteret, quam a Sanctitate Sua Monasteria aliquod ad eam rem praescripta essent, in quibus obseruari regularis visgeret. Nunc vero eadem Sanctitas Sua a locorum etiam Ordinarijs, quibus id ministeris demadauerat, certior facta, in infra scriptis Monasterijs, & Conuentibus Ordinis N. præfinitu esse numerum duntaxat eorum, qui vel ipsius Monasterij censibus, vel cōsuetis eleemosynis sustentari ibi cōmodè possunt, atque in ijs omnia fideliter obseruari, quæ sunt cū illorū professionis per sectione coniuncta, nempe castitatis, paupertatis, & obedientiæ vota, vñ cum ceteris Decretis particularibus, vel instituti ipsius, vel Pontificijs etiam ad vi etiā vestitumq; communem spectantibus (ipso Decreto, vt supra, edito, & promulgato nequam obstante) potestatem facit Superiori eiusdem Ordinis Nouitatus in infra scriptis Monasterijs, & Conuentibus erigendi, Nouitios recipiendi, educendi, atque ad professionem admittendi, modo tamen id ad præscriptum institutionis insu Sue Sanctitatis editum, nequic alio modo fiat. Quoniam vero ea est Sue Sanctitatis mens, & voluntas, vt in Monasterijs, & Conuentibus, ad alendos Nouitios præfinitis, regularis obseruantia perpetuo retineatur, mandat, & præcipit, vt in ipsis præscriptus iam personarum numerus in posterū seruetur, nullusq; omnino Superior cuiusvis conditionis, personarum, & Nouitorum numeri augere præsumat, ea pena proposita, vt in omnibus priuatis officijs, vocis actiue, & passiue ius omne amittat. Vult denique Sanctitas Sua huiusmodi facultatem per Congregationem Reformationis Apostolice hoc Decreto Secretarij manu subscripto concedi, non obstante Decreto, vt supra promulgato. Dat. Roma die, &c. Præscribitur vero numerus Sacerdotum..., Clericorum..., Nouitorum..., Conuersorum autem...

*N. Visitacionis, & Reformationis
Apostolica Secr.*

doctrina, & quantum per Superiorum diligentiam, & vires fieri poterit, vita etiam antestet ex exemplo præstantes, orationis præterea, & mortificationis operibus additi, prudentia, charita cordis, ac animi perturbatione, ira præsertim, & indignationis, que in se, & erga alios charitatē impedire consueverunt, quā longissimè alieni, & tales demum qui in omnibus scipios bonorum operum exemplum præbeant, vt iij, qui eorum curæ sub sunt, illos non tam metuant, quam reue- reantur, nec illis vñquam detrahere quicquam posint.

Habere etiam Magister plenam, & absolvitatem potestatem circa Nouitiorum institutionem, ac Nouitatus régimen, ita vt in illis nemini (Visitatoribus, ac Superioribus maioribus, vel etiam localibus exceptis) quoquis colore se ingerere liceat.

Curam adhibeat diligenter, vt Nouitij omnes in regulari disciplina se iulo exerceantur, agnoscantq; præcipue diuinæ, qua digni facti sunt, vocationis præstantiam & excellentiam, quæ vo- ra sit, atque perfecta votorum solemnium, & quām necessaria cuiusq; Ordinis Constitutionum obseruantia, modum in oratione, tunivocali, tum mentali fructuose persistendi, illicitas passio- nes, & vitia (ad quæ natura per peccatum labefactata omni tempore prona est, atq; proclivi) per sensuum custodiam, & mortificationem cohibendi, austeritatem, ieunia, cœlacia, disciplinas, conscientiæ puritatem, crebram illius discussionem, Sacramentorum frequentiam, confessiones præsertim, quæ bis saltem singulis mensibus fiat, per aperitionem quotidianam motuum inter- norum, cordis, & tentationum manifestationem, per exercitum huius itatis circa viliora ini- steria, per modestiam in omnibus actionibus, diuturnumque silentium.

Quilibet Nouitius bis quotidie orationi mentali, & vocali incumbat vnuquisque secundum propriam capacitatem, & ordinem sibi à Magistro præscriptum, ac plures in die propriam con- scientiam vnuquisque examinare contendat. Ipsi autē Magistro soli Nouitiorum confessiones audiendi cura committatur. Liceat tamen Superiori, etiam locali, si ita expidere iudicauerit, vel per ipsum, vel per alium ab eo deputandum, semel, aut bis in anno eorundem Nouitiorum confessiones audire.

Quotidie Missa sacrificio intersint, & statutis horis in Choro, nocturnis, diurnisque diuinis Officijs assistant.

Exercitationibus etiam corporalibus vacent, legant, vel scribant res spirituales, modestam animi recreationem interponant, que in s. lilio loco, & cōmodo extra Nouitatum semel in hebdomada, vel in alternis saltē hebdomadibus longior statuarū, fiatq; semper Magistro præ- sente, vel socio, qui multum inuigilent, ne duo ab aliis commōrentur disiuncti, atque eo tépore, cuiusque, in quam natura feratur, propensionem scrutentur.

Non liceat eis, durante Nouitatus, & probationis tempore, vna cum Professis, nisi in Choro, in Ecclesia tempore officiorum, in processionibus, aut in cœnaculo, causa refractionis, commo- rari, nec permittatur eis Professis domo exeuntes comitari.

Pro communibus, & proprijs cuiusque necessitatibus, quæ accidere possunt, vnu ex Nouitij ipsis, & atate, moribusq; prouector deputetur, qui absente socio, Magistro permittente, omnia, prout opus fuerit, agat, cui etiam ianuæ custodia, & rerum leuioris momenti prouisi intra Nouitiatum committit poterit.

Cum autem, licet Clericorum bene instituendorum cura debeat esse præcipua, Conuersorum ramen religiosa instruatio non sit prætermittenda, quin potius æquanimiter amplexanda, quan- doquidem satis exploratum est, istorum etiam, cum Regulam profiteantur eandem, perfectam educationem, tum Religioni decorum, & ornamentum, tum alijs Christi fidelibus edificationem, exemplum, atque utilitatem asserre. Cœuersis ipsis à Clericorum Nouitatu separatus ad dor- miendum locis (quantum commodè fieri poterit) assignari præcipitur. Illi ramen hac separa- tione non obstante Magistro Nouitiorum, seu Superioribus Monasteriorum, & Conuentuum, iuxta cuiusque Ordinis Statuta, & Constitutiones subditi esse, & obediētiā præstare debebūr, à quo non tantum circa corporalia obsequia probandi, & exercendi, verū etiam, pro eorum capacitate, & commoditate, de spiritualibus, præsertim de modo mentaliter orandi, diligenter instruendis erunt, quod vt communis fiat, a Capitula, & spirituales Conciones, quæ per Magi- stros Nouitij fieri solent, accersiri debeant, & in Ecclesijs statutis horis conueniant, nisi tūc in suis officijs a qualiter occupati fuerint.

Tempore vero probationis elapsō, iij tantum, qui non solum Religiose perfectionis capaces, sed ad laborem corporalem apti nouo, ac di igenti examine reperti fuerint (dummodo etatis sui annūm q̄ ad Clericos decimum sextum, quo vero ad Conuersos, vigesimum primū et exces- ferint) ad professionem admittantur. Sed qui ad Conuersorum habitum recepti fuerint, ad Cle- ricorum statum transire, etiam durante tempore probationis, non possint.

Superior cuiuslibet Conuentus, in quo Nouitatus fuerit constitutus, particularem librum habeat, in quo vniuersusq; Nouitij professio registretur, illaque Nouitius professus propriis manu, & duo testes, qui præsentes fuerint, subscriptant.

465

Conuersus verò literarum ignarus, professus, in corundē testiu, qui se subscripterint, præsen-
tia propria manu signū Crucis apponat, affereturque liber, & custodiatur in Archivio, vbi scri-
pturę ad Monasterium, seu Conuentum pertinentes reponi consueverunt.

Quia verò in quibusdam Ordinibus filiationis vñus est receptus, declaratur, quòd licet decre-
tu sit, vt Nonitijs educandis certa Monasteria, aut Conuentus designata qui, ibet Ordo habere
debeat, licet tamen sit Superioribus Monasteriorum, & Conuentu huiusmodi Ordinum, in
quibus filiationis vñus receptus est, eos, quos prearratis qualitatibus suffultos repererint, in
fluorū locorum filios luxta cuiusque Ordinis constitutiones adscribere, sicut adscriptos, cū
fuxta presentes Institutiones, & alias, seruatis seruandis, ad Ordine recepti fuerint, ad loca Nō
uitiatus cum testimonialibus literis trasmittere, vbi tanquam dictorum Conuentum, seu Mo-
nasteriorum filij, corundē nomine, & infra ratiā recipi, ac in Nouitiatu probari, & deinde ante-
quā ad eadē Monasteria, seu Conuentus filiationis huiusmodi remittantur, in professorio ad per-
fectionē, vt permisum est, exerceri debebunt.

Porrō, ne loca vñis Monasterij, seu Conuentus ab alio præoccupentur, Capituli generalis, aut
Prouincialis partes erunt, numerum præscribere pro omnibus, & cā similiter rationē circa ali-
mentorū contributionē (si opus fuerit) inire, ac singulis Conventibus, & Monasterijs præfere-
bere, qua magis expedire videbitur.

Vt autem Nouitij īā in Professorū numerum (sicut præmittitur) recepti melius in bono spiri-
tu, regalarisque discipli:ae oſernantia stabiliantur, & conſirmentur, mandatur, vt statim post
professionē emissam, si in Conuentibus, aut Monasterijs pro Nonitiatibus assignatis locutus ad-
erit secundi Nouitiatus, sive professorij, ab ea, quā Nouitorum est, atque antiquiores Professorū
habitatione distinguitur, & segregatns, ibi collocentur, si Monasterium, aut Conuentus eos
alere queat, sin minus in alium cōmodiore Conuentum, aut Monasterium trasferantur, in quo
is locus cum requisitis ad Nouitiatum iuprānarratis reperiatur, vel accōmodetur, aut de novo
construatur.

Ab hoc tamen illæ Religiones excipiuntur, quae suarum constitutionum, seu institutorum vi-
gore maioris téporis cursu nouos professos intra Nouitiatum detinete consuecant, quibus in
hac parte non derogatur, illis tamen permittitur, vt prædictis earum cōstitutionibus nō obstat-
tibus, idipsum facere possint, si id ratione, ac Religioni magis expedire dijudicauerint, quibus in
locis degant sub regulis, & modo viuendi adhuc aetiori, quā seruent antiquiores profesi, ita
quod in negotijs Monasteriorum, aut Conuentum nō se intromittere, nec communibz tracta-
tibus interesse, neque aliquius exterioris obedientia officium exercers debeat, ibique perma-
neant, quoique ad etatem sacris Ordinibus suscipiendis sufficientē deuenenter, vel saltē per
triennium post professionē, quo etiā tempore poterunt quinimo, & debebunt literarum studijs
operā nauare sub directione, ac regimine Superioris, qui eas qualitates habeat, quibus Noui-
torum Magistrum præditum esse oportet dictum est.

Declaratur tamē, quod propter præmissa non concessa licentia recipiendi Noui-
tias, nisi in locis pro Nouitiatu designatis, aut in posterum designandis, & pro numero dumta-
xat in eorum singulis præscripto, vel præscribendo.

Denique si illi qui inter Religiosos gradu, & ordine Superiores sunt, & alij, ad quos spectat,
in prædictis omnibus, vel eorum aliquo deliquerint, seu quouis modo contrafacerint, officio-
rum omnium, quæ tunc obtinebunt, priuationem, grauioresque pro modo admissi culpe pœnas
se subituros certò sciant. Datum Romę apud S. Petrum, die 19. Martij 1603.

Anc. Seneca Refor.^{nis} Apost.^{ce} Sec.

Anno Millesimo sexcentesimo vigesimo quarto, Indictione septima, Pontificatus autem Sanctissimi
Domini N. D. Urbani Divina prouidentia Papa V IIII. anno eius Secundo, die vero vigesima
sexta mensis Octobris, supradicta Decreta tam Sacra Congregationis Concilij, quam san. mem.
Clemen. VII. affixa, & publicata fuerunt ad Valvas Basilicarum S. Ioannis Lateranen. &
& Principis Apostolorum, ne non in acie Campi Flora, et moris est, per nos Camillum Fundatum,
& Iulium Marxitellum Curiores Sanctissimi.

Brandimartes Latinus pro Magistro DD. Curs.